
 
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１４年９月１０日 （水） №1870 今期第  10 号 
 

 

 

 本日の例会  

 クラブフォーラム（国際奉仕＆40 周年記念） 
        リーダー 西溪委員長 

 次の例会  9 月 17 日（水） 
 働き方の新潮流 ～コワーキングスペースとは～ 
     ㈱ルーカル 代表取締役 小泉博史様 
 先週の例会記録  9月 3 日（水） 
◇卓話 世界遺産登録 10 周年を迎えて「紀伊山地の

霊場と参詣道」RI 第 2640 地区ガバナー補佐 角

濱正和様（高野山 RC） 
◇ビジター 和歌山ＲＣ１名 
◇出席報告  
（会員数 15 名、名誉会員 2 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(9/3)   8 名 53.33   % 
 先々週出席(8/20)   11 名  100   % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．           中井秀行 

 ＲＩ第 2640 地区ガバナー補佐 角濱正和様（高野

山ＲＣ）お車料をご返納申し上げます。[ハッピー

ファミリーＢＯＸ] 主井知子君 角濱様、本日は

どうぞよろしくお願い申し上げます。中井秀行君

中様を例会見学にお迎えする喜び。[交換学生協力

金]竿本秀雄君 

≪広島豪雨災害義援金について≫ 

「この度の広島市北部の集中豪雨により大規模な

土砂災害が発生し甚大な被害が出ている状況を受

け当地区では上記の通り義援金の受付を行いＲＩ

第 2710 地区金子ガバナーを通じて被災者皆様にお

届けしたい」との連絡が参りました。被災された

皆様方に心からのお見舞いを申し上げるとともに

このような形で支援参加ができますことを大変あ

りがたく存じます。本日角濱ガバナー補佐に小額

ながら義援金をお託けしたいと思います。（湯川）

＊会長報告＊          湯川紘司 
本日は角濱ガバナー補佐をお迎えし卓話を頂きま

す。角濱様どうぞよろしくお願い申し上げます。

ビジター樫畑様、新会員中様、聴講生として和歌

山大学留学生の皆様、ようこそお越下さいました。

ごゆっくりとお過ごし下さい。新会員中様には入

会書類一式を次週ご用意させて頂きます。本日は

２週間ぶりの例会です。会員並びにご家族皆様 
お元気でお過ごしでしたか？今年の夏は日本列島

各地で大変な大雨被害がもたらされております。

とりわけ広島市において裏山からの土石流が一瞬

にして家々を飲み込んだニュースを知り大変苦し

い思いをなさっている被災された皆様に心からお

見舞い申し上げたいと思います。※左欄ご参照下

さい。「心に残るロータリーモーメント」の原稿依

頼が参っております。締切は 9/18。ご応募頂ける

方は事務局までお申し出下さい。 
＊幹事報告＊          主井知子 
9/27（土）米山記念奨学委員長会議と世話クラブカ

ウンセラー研修会がございます。中筋カウンセラ

ーよろしくお願い致します。11/5（水）和歌山ＲＣ

との合同例会のプログラム（案）を理事役員会に

提出し検討頂きましたので、川端幹事様にご連絡

させて頂きます。当日は宮井愛子様に卓話とピア

ノ演奏をお願いしているとのこと。当クラブ例会

場「ラヴィーナ和歌山」で定例時間に開催させて

頂きます。（12：30～13：30）※グランドピアノが

備付られている会場をお貸し頂く予定です。多数

のご出席をお願い致します。今月第 4 例会は 9/25
（木）18：00～「華新」に臨時変更させて頂きま

す。竿本委員長よりロータリーの友９月号の読み

どころ発表をお願い致します。連絡事項の回覧。 

 
 
 
 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 湯川紘司   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 利光慎二 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 


